
 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 6 

Data 23-02-2022 

OGGETTO: DELIBERAZIONI DI GIUNTA 

COMUNALE N. 2 E 3 DEL 07/02/2021 - PARZIALE 

RETTIFICA DEL FRONTESPIZIO PER MERO 

ERRORE MATERIALE 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventitre del mese di febbraio alle ore 17:30, nella sala 

delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e 

termini di legge 

 

 

Su numero 3 componenti risultano 

 

 

Lorena Marco Sindaco Presente 

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente 

Camera Alessandro Assessore Presente 

 

Totale presenti n.   3       Totale assenti n.   0.  

 

 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale Pertile Dott.ssa Samantha 

 

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 

sulla proposta di cui all’argomento in oggetto  



 

 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

PROPOSTA N. 6   

ASSESSORATO PROPONENTE: 

BILANCIO/PERSONALE 
ASSESSORE: Lorena Marco 

 

 

 

OGGETTO DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE N. 2 E 3 DEL 07/02/2021 - 

PARZIALE RETTIFICA DEL FRONTESPIZIO PER MERO ERRORE MATERIALE 
 

 
 

La Giunta Comunale si è riunita osservando scrupolosamente le disposizioni normative per il contenimento del virus 

COVID-19, mantenendo una distanza di sicurezza interpersonale di oltre un metro da ogni partecipante e munendosi dei 

dispositivi DPI (dispositivi di protezione individuale). 

 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E 

 

VISTE la deliberazioni di Giunta Comunale n. 2 e 3 del 07.02.2022 ad oggetto: 

• n. 2 “LINEE D'INDIRIZZO PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI DI 

RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI”, 

• n. 3 “AUTORIZZAZIONE AL SINDACO ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 

AVVERSO LA CITAZIONE PROMOSSA DAL COMUNE DI MORTARA AVANTI IL 

TRIBUNALE ORDINARIO DI PAVIA IN RELAZIONE AI CONTRIBUTI COMUNALI 

DERIVANTI DAL TERMOUTILIZZATORE PRESENTE SUL TERRITORIO 

COMUNALE”; 

RILEVATO che, per mero errore materiale, nel frontespizio è riportata a presenza di tutti i 

componenti: 

Sindaco: Lorena Marco 

Vice Sindaco: Bovo Massimo 

Assessore: Camera Alessandro 

 

mentre risultava assente l’assessore Camera Alessandro; 

RIBADITO che trattasi di mero errore materiale e verificata la necessità di procedere ad una 

rettifica del frontespizio delle suddette delibere nn. 2 e 3 del 07.02.2022, nel senso sopra 

indicato (totale presenti n. 2, assenti n. 1); 

RICORDATO che la rettifica è un atto amministrativo, diretto all'eliminazione degli errori 

ostativi o materiali, che inficiano il provvedimento, introducendo quelle correzioni idonee a 



rendere l'atto conforme alla reale volontà della Pubblica amministrazione, nella 

estrinsecazione del principio di conservazione del provvedimento amministrativo;  

RICHIAMATA la sentenza del Consiglio di Stato (sez. II, 28 maggio 1993, n.388) dalla quale 

si evince che il verbale di un atto collegiale, ancorché approvato dall’organo che ha 

deliberato, può essere sempre rettificato per correzione di errori materiali, anche se la 

correzione attiene all’indicazione dei membri presenti e votanti e del risultato della votazione, 

purché non comporti modificazioni delle determinazioni adottate. Le correzioni degli errori 

materiali devono essere comunicate all’organo collegiale che ha adottato la deliberazione, 

perché ne prenda atto;  

SPECIFICATO, quindi, che le delibere adottate risultano comunque valide ed efficaci, in 

quanto approvate all’unanimità in presenza del numero legale;  

RITENUTO di dichiarare l’immediata eseguibilità del presente provvedimento onde attuare 

tempestivamente le opportune rettifiche; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica formulato dal Vice 

Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e 

s.m.i.;  

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.; 

 

Con voti tutti favorevoli,  

 D E L I B E R A  

 

1) DI DARE ATTO del mero errore materiale contenuto nel frontespizio delle deliberazioni 

di Giunta Comunale nn. 2 e 3 in data 07 febbraio 2022; 

2) DI RETTIFICARE il mero errore materiale sul frontespizio delle suddette deliberazioni di 

Giunta Comunale nn. 2 e 3 in data 07 febbraio 2022, riportando, correttamente l’assenza 

dell’assessore Camera Alessandro; 

3) DI PROVVEDERE alla rettifica dei suddetti atti con annotazione a margine dei 

documenti originali; 

4) DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto 

immediatamente eseguibile, per i motivi meglio espressi nelle premesse, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 
 



 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE 

(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 

 

Data: 23-02-2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott.ssa Samantha Pertile 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marco Lorena F.to Dott.ssa Samantha Pertile 

 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

______________________________ 

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorno consecutivi dal    24-02-2022     al     11-03-2022     

 

Addì 24-02-2022 

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Pertile Dott.ssa Samantha 

 

 

___________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è copia conforme all’originale. 

 

Addì 24-02-2022 

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 Pertile Dott.ssa Samantha 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione: 

 

 Comunicata ai capigruppo consiliari il 24-02-2022 ai sensi dell’art. 125 del 

testo Unico Enti Locali 

 E’ esecutiva il  06-03-2022  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali: 

 Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

 

Addì  

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Pertile Dott.ssa Samantha 

 


